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BAŞ EDİTÖR YAZISI 

Bir milletin kalkınmasının yolunun okumaktan ve üretmekten geçtiği 

yadsınamaz bir gerçektir. Bu bağlamda dergimizin 2022 yılı ilk sayısının içeriğine 

yönelik görünümü sizlere aktarmak istiyorum:  

Bu sayımızda 3’ü derleme, 7’si ise araştırma makalesi olmak üzere toplam 10 

çalışma yer almaktadır.  

Sayının derleme çalışması olan ilk çalışmasında (Psikanalizin İçinden Bir 

Kavram “Özdeşleşme”) özdeşleşme kavramı ele alınmış ve ilgili alanyazın 

doğrultusunda bilgi sunulmuştur. Bu kapsamda Freud’un ve farklı kuramcıların 

özdeşleşme ile ilgili görüşlerine yer verilmiştir. Özdeşleşmenin birey üzerindeki 

farklı etkileri, idealizasyondan farkı ve Freud üzerindeki yansıması 

değerlendirilmiştir. Özdeşleşme eğitimsel açıdan ele alınmış, bu konuda yapılan 

çalışmalara, öğretmenlerin rolü ve önemine yer verilmiştir. Ayrıca özdeşleşmenin 

psikanaliz üzerindeki etkisi ve yansımaları değerlendirilmiştir. 

Derleme çalışması olan ikinci çalışmada (Eğitimde Akademik Başarıyı ve 

Sağlığı Desteklemek: Bütüncül Okul, Bütüncül Toplum, Bütüncül Çocuk Modeli) 

WSCC yaklaşımının incelenmesi amaçlanmış; tarihçesi, içeriğinin oluşturulmasında 

etkili olan modeller, bileşenleri ve özelliklerine ilişkin araştırmacılara ve eğitimcilere 

özet bilgiler sunulmuştur. Yapılan literatür taraması sonucunda yaklaşımın teorik 

temellerinin güçlü kaynaklara sahip olduğu görülmekle birlikte, uygulama 

sahasında etkililiğine yönelik çalışmalara daha çok ihtiyaç duyulduğu tespit 

edilmiştir. 

Üçüncü çalışmada (Dönemin Ruhunun Türk Milli Eğitim Şûralarına (1939-

2014) Etkileri: Hermenötik Bir Analiz) Türk Milli Eğitim Şûraları (1939-2014) 

taranarak, dönemin ruhunun şûralarda alınan kararlar üzerindeki etkisi 

incelenmiştir. Bu bağlamda, şûralarda alınan kararların dönemin ruhuna göre 

değiştiği gözlemlenmiştir. Şûralarda belirli zamanlarda kararların hepsi ya da 

bazıları uygulanırken, belirli zamanlarda kararlar neredeyse hiç uygulanmamıştır. 

Şûra kararlarında dönemin ruhunu belirleyen faktörlerin politik, sosyo-

ekonomik/konjonktürel ve askeri darbe/müdahale temelli olduğu görülmüştür.  

Dördüncü çalışmada (Ergenlerin Öz-merhamet ve Umut Düzeylerinin 

İncelenmesi) ergenlerin öz-merhamet ve umut düzeylerinin belirlenmesi ve cinsiyet, 

yaş, sınıf, okul değişkenleri açısından incelenmesi amaçlanmıştır. Yapılan analizler 

sonucunda ergenlerin öz-merhamet ve umut düzeylerinin yüksek düzeyde olduğu 



görülmüştür. Öz-merhamet ile umut düzeyi arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki 

olduğu anlaşılmıştır.  

Beşinci çalışmada (Matematik Öğretiminde Mobil Teknoloji Kullanımının 

Akademik Başarı Üzerindeki Etkisi: Bir Meta-Analiz Çalışması) matematik 

öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki etkisinin tespit 

edilmesi amaçlanmıştır. Sadece Türkiye’de yapılmış olan çalışmaların dâhil edildiği 

araştırmada matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı 

üzerindeki etki büyüklüğünün 2.063 olduğu tespit edilmiştir. Bu bulgu matematik 

öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki etkisinin çok 

yüksek düzeyde olduğunu düşündürmektedir.  

Derleme çalışması olan altıncı çalışmada (Çocukluk Çağı Ruhsal Travmaları 

Üzerine Kavramsal Bir Çalışma) çocukluk çağı ruhsal travma kavramı literatür 

taraması yapılarak açıklanmıştır. 

Yedinci çalışmada (Üniversite Öğrencilerinde Çocukluk Çağı Ruhsal 

Travmaları, Eylemlilik ve Psikolojik Sağlamlık Arasındaki İlişkiler) üniversite 

öğrencilerinin çocukluk çağı ruhsal travmaları, eylemlilik ve psikolojik sağlamlıkları 

arasındaki ilişkileri incelemek amaçlanmıştır. Ek olarak, katılımcıların travmayı inkâr 

durumlarına, bireyleşme türlerine, demografik özelliklerine, kendisini yetişkin 

hissetme durumuna göre psikolojik sağlamlık düzeylerinin farklılaşıp 

farklılaşmadığı incelenmiştir. 

Sekizinci çalışmada (Suriyeli Sığınmacılara Yönelik Yetişkin Okuma-Yazma 

Kursları ve Türkçe Dil Eğitimlerinin Değerlendirilmesi) 2011-2020 yılları arasında 

Suriyeli yetişkinlere yönelik okuma-yazma kursları ve Türkçe dil eğitimleri Millî 

Eğitim Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı verileri kullanılarak incelenmiştir. Bu 

eğitimlerin yetişkin Suriyelilerin sosyal uyumu için önemi ve gerekliliğini 

vurgulayan çalışma kapsamında kurslara katılım sayısal verileri incelenmiştir. 

Dokuzuncu çalışmada (Mantık Etkinlikleri Yardımıyla Gerçekleştirilen 

Öğretimin 7.Sınıf Öğrencilerinin Matematiğe Yönelik Tutumuna ve Eleştirel 

Düşünme Becerisine Etkisi) akıl-zekâ oyunları ve mantık sorularından oluşan 

etkinliklerin yardımıyla gerçekleştirilen matematik öğretimin yedinci sınıf 

öğrencilerinin matematiğe yönelik tutumuna ve eleştirel düşünme becerisine olan 

etkisi incelenmiştir. 

Onuncu ve son çalışmada ise (Başarı Arttırıcı İmkânları Eşitlemede Yatılı 

Bölge Okulları’nın Rolü) YBO’ların sağladığı ek imkânların başarıyı arttırdığı 



argümanından yola çıkan imkân eşitliği ve bunun başarıya etkisi çalışmamızın 

kuramsal çerçevesini oluşturmaktadır. YBO’ların sunduğu ek olanakların 

öğrencilerin başarısı üzerinde nasıl bir etkiye sahip olduğu öğretmen, okul 

yöneticileri ve öğrencilerin deneyimleri üzerinden çözümlenmesi amaçlanmıştır.  

Bu sayımızın yayımlanmasında emeği olan yazarlarımıza, hakemlerimize, 

editör kurulumuza, eğitim fakültesi dekanımız Prof. Dr. Esin KAYA’ya, üniversite 

rektörümüz Prof. Dr. Fethi Ahmet POLAT’A, sekretarya ekibinden Arş. Gör. Yunus 

ŞAKİROĞLU’na, Arş. Gör. Dr. Emine ULU-ASLAN’a ve Arş. Gör. Gülşah KURU’ya 

teşekkürü bir borç biliriz.  

Okumaktan ve bilime katkı sunmaktan asla vazgeçmemek temennisiyle esen 

kalınız.  

Baş Editör 

Doç. Dr. Zekeriya ÇAM 

28 Haziran 2022 


